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Søknad - bruk av CFT-Legumin for å fjerne innført abbor - Stavsjøen - 
Malvik kommune 

Fylkesmannen søker Miljødirektoratet om kortvarig og stedspesifikk bruk av CFT-Legumin til å fjerne 
abbor i Stavsjøen i Malvik kommune høsten 2020. Det søkes om utslippstillatelse til CFT-Legumin 
tilsvarende en rotenonkonsentrasjon på 40 µg/l (vedlegg 1). 
 
I juni 2018 ble det på sportsfiske fanget en abbor (Perca fluviatilis) i Stavsjøen. Når dette ble kjent ble 
det iverksatt garnfiske for å verifisere funnet og om mulig fiske ut gjenværende individer av arten. 
Abbor tilhører en gruppe av østlig innvandrede fiskearter og har ingen naturlig utbredelse i vassdrag 
vest og nord for vannskillet i Norge. Nærmeste utbredelse er i Rørosområdet og i 
Østersundsområdet på svensk side av vannskillet. Det er derfor ingen tvil om at abbor i Stavsjøen 
har kommet dit som et resultat av ulovlig fiskeutsetting. Tiltaket med å fjerne abbor planlegges 
gjennomført samtidig med at Stavsjøen er nedtappet for rehabilitering av dammen i utløpet mot 
Sollielva (Anon. 2019). Behandlingen er planlagt i august 2020. 
 
Arbeidet er organisert som et prosjekt der Fylkesmannen, Malvik kommune og Veterinærinstituttet 
inngår i arbeidsgruppa. Fylkesmannen er tiltakshaver. Veterinærinstituttet er kompetansesenter for 
bruk av CFT-Legumin / rotenon og har derfor en sentral rolle i planlegging og gjennomføring av slike 
behandlinger med relaterte arbeidsoppgaver. Kommunen har en aktiv og sentral rolle i kraft av 
myndighet på egne områder, blant annet som naturforvalter. 
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Det er laget en risikovurdering som er vedlagt søknaden som beskriver hendelse som kan oppstå, 
hvor sannsynlig det er at de oppstår og hvilke konsekvenser som vurderes (vedlegg 2). Selv om vi 
søker og eventuelt får tillatelse, er det ikke sikkert at tillatelsen vil bli tatt i bruk. Dette fordi flere 
forhold av økologisk, teknisk og økonomisk art ikke er helt avklart, men ventes å falle på plass 
nærmere behandlingstidspunkt. Det gjøres nærmere rede for dette i søknaden. 
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